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Nachweis filr Wiederverkaufer von Erdgas und/oder Elektrlzitat filr 
Zwecke der Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfangers 

(§ 13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b und Abs. 5 UStG) 

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer bzw. unternehmerlschen 
Leistungsempfanger bescheinigt, dass 

Gas und Warme GmbH Bad Aibling (GWBA), Lindenstr. 30, 83043 Bad Aibling 

Wiederverkaufer van 

IZl Erdgas 1> 

D Elektrizitat •> 

im Sinne van § 3g Abs. 1 UStG ist und . 

IZl unter der Steuernurrimer 156 / 116 / 61115 

IZI unter der Umsatzsteuer-identifikatiansnummer DE191073125 

registriert ist. 

Diese Bescheinigung verliert ihre GUltigkeit mit Ablauf des 07, 10.2027. · 
(Die Gilltlgkeitsdauer der Bescheinigung ist auf elnen Zeitraum van ltingstens drei Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschr0nken.). 

f 

Dieses Schreiben wurde maschinell ersteUt .und ist ohn~ Unterschrift gllltig. 

Datenschutzhinweis 
lnformationen Ober die Verarbeitung personenbezogener Oaten in der Steuerverwaltung und Uber lhre Rechte 
nach der Datenschutz-Grundverordnung sowle Ober lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehmen Sie 
bltte dem allgemelnen lnformationsschrelben der Finanzverwaltung. Dieses lnformationsschreiben finden Sie un­
ter www.finanzamt.de (unter der Rubrik ,,Datenschutz") oder erhalten Sie bei lhrem Finanzamt. 

1) FOr empfengene Lleferungen von Erdgas Im Simi& von § 13b Abs. 2 Nr. 5 BuchsUlbe b USICi Wird die Steuer vom LelstungSompflinger gesch_uldot(§ 13b Abs. 6 Sati 3 USIG). 

2) For Ueferungen von Eleklrizltal im Slnoovon § 13b Abs. 2 Nr. 5 Buchstabe b UStG wlrd die Steuer vom l.elstungse.mpfil:ngorgeschuldot wenn e.uch derVertragspartner 
Vlliedervertc11ufer Im Slnne von § 3g Abs. 1 US!Glst (§ 13bAbs. 15 Satz4 USIG). _ . 

USt 1 TH - Nachwels tor Wiederverkaufer von Erdgas und/oder Elel<trizitat - (01.19) 
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